Penelitian ini menggunakan metode analisis 

harga satuan yang didapat dari rincian satuan bahan material, upah, dan alat setiap item pekerjaan 

pembangunan rumah. Hasil penelitian ini menyimpulkan bahwa biaya bangunan rumah tinggal yang 

ekonomis dan ramah lingkungan sebesar Rp88.054.000,00 (delapan puluh delapan juta lima puluh empat 

ribu rupiah). 

Nugroho & Santoso, (2023) melakukan penelitian biaya bangunan baru pada rumah tinggal tipe 

sederhana di Kota Jayapura. Penelitian ini menganalisis besaran biaya bangunan baru pada rumah tipe 

sederhana ukuran bangunan 36 meter persegi berdasarkan material yang digunakan.